
 

 

Informace o základních registrech naleznete na stránkách Správy základních registrů www.szrcr.cz  

a Českého statistického úřadu: www.czso.cz 
 

 
Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

17. 2. 2017 

 
 

ÚPRAVA FORMULÁŘŮ PRO PODÁNÍ REKLAMACE 

ÚDAJŮ V REGISTRU OSOB 

 
 
 
Dne 16. 2. byly na kontaktních místech Czech POINT, aplikaci Czech POINT@office a Portálu 

veřejné správy (Czech POINT@home) spuštěny nové formuláře pro podání reklamace (změnu 

při zjištění nesouladu) údajů v registru osob. 

 

 

Přehled nejvýznamnějších změn a vylepšení: 

 reklamaci může žádat rovněž osoba, která je v ROS zapsána textem a nikoli pouze 
odkazem do ROB, 

 možnost výběru konkrétní právní formy a právního stavu z otevíracího seznamu 
(žadatel nemusí vypisovat ručně), 

 možnost reklamovat název, místo podnikání, počátek registrace a konec registrace v 
konkrétní agendě (výběrem ze seznamu) u konkrétního editora, 

 možnost přidávat nebo odstraňovat datovou schránku, statutární orgán a provozovny, 

 možnost zaslat editorovi kontaktní údaje (tel., e-mail) na reklamující osobu (za účelem 
spojení k případnému vyjasnění reklamace), 

 možnost reklamace neexistence v registru osob (v případě, že osoba není vedena 
podle IČO v registru osob, ale vedena zde podle zákona má být), 

 možnost zvolení reklamované adresy odkazem do RÚIAN (pouze u CzP a 
CzP@office), 

 zobrazení aktuálního údaje před provedením reklamace (pouze u CzP a CzP@office). 
 

 

Podání žádosti o reklamaci je bezplatné a učinit jej může statutární orgán nebo podnikatel. 

Osoby, které mají zřízenu a zpřístupněnu datovou schránku subjektu údajů mohou podat 

žádost elektronicky prostřednictvím formuláře „Žádost o reklamaci údajů při zjištění nesouladu 

v registru osob“ na Portálu veřejné správy https://portal.gov.cz/portal/obcan/cph/ .  

 

https://portal.gov.cz/portal/obcan/cph/

